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شگفتی های زمستانی دنیا 
مهسا فارسی- در خیلی از کشورهای سردسیر دنیا، منظره های پوشیده از برف، قله های برفی زیبا و شهرهای کوچک و بزرگی که به سرزمین عجایب برفی تبدیل می شوند، قلعه های تاریخی که از دل برف سر 
برآورده اند و گویی از دل قصه ها بیرون آمده اند، پارک های ملی زیبایی که زیر پوشش سفیدی از برف پنهان می شوند و امکانات زیاد برای انجام ورزش ها و تفریحات زمستانی که در فصل های دیگر امکان انجام 
آن ها وجود ندارد، فرصت های بی نظیری را برای لذت بردن از طبیعت زمستانی فراهم می کنند. حال و هوای پرونده امروز زندگی سلام، سرد است و قصد دارد گریزی به مناطق سرد و زمستانی و جذاب دنیا بزند. 
در بخشی به معرفی چند کشور سرد اروپایی پرداخته و در بخشی دیگر در مصاحبه با یک گردشگر ایرانی به کشور روسیه، درباره آب وهوای آن کشور پهناور آسیایی و سبک زندگی شان گفت و گو داشته است. 

همچنین در بخش کوچکی از پرونده نیز به معرفی فیلم و سریال هایی که لوکیشن های زمستانی و واقعی را برای انتقال حس سرما به مخاطب انتخاب کرده اند می پردازیم.

گفت وگو با یک تورلیدر، درباره جاذبه های سفر به روسیه 

 زندگیِ در جریان 
با وجود دمای 20- درجه 

ارشد  کارشناس  مطلق«  کوچکی  »نسیم 
که  است  سال   10 تهران،  از  گردشگری 
و  اســت  »اوت گویینگ«  تورهای  تورلیدرِ 
جزو  برایش  کــردن  سفر  خــودش  گفته  به 
اولویت های زندگی است، هر زمان تصمیم 
فصل  دغدغه  خیلی  و  می کند  سفر  بگیرد 
نسیم  ندارد.  را  مقصد  کشور  هوای  و  آب  و 
ماجرای  از  بانشاط  و  پرانرژی  صدایی  با 

سفرش به روسیه برایمان می گوید.

کمی از آب وهوای روسیه بگویید. چه موقعی از سال به آن جا سفر کردید؟   
تورهای روسیه معمولا از نیمه خردادماه شروع می شود و تا پایان هفته اول مهر ادامه دارد. 
بخشی از سال که به آن »شب های سفید« می گویند، از اواسط خرداد تا اواسط تیر است که 
گردشگران به شهر »سن پترزبورگ« که هوایش بهاری و دما 4-23 درجه است، می روند. 
جالب است بدانید در روسیه همیشه در اواسط مرداد یک تابستانِ گرم وجود دارد که به آن 
»تابستان سرخ پوستی« می گویند و در آن به مدت یک هفته تا 10 روز، دمای هوا به شکلی 
تغییرات  به  توجه  با  اخیر  سال  دو  یکی  در  البته  می رسد.  درجه   35 تا   30 به  باورنکردنی 
روسیه  با  کمی  فاصله  ما  نداشته اند.  را  شدید  گرمای  آن  تجربه  دیگر  روس ها  آب وهوایی، 
داریم. سفر به مسکو با یک پرواز سه تا سه ساعت و نیم انجام می شود. چند سال پیش هم 
به مسکو سفر کردم، آن موقع، هوای مسکو به شدت سرد بود. وقتی از هواپیما پیاده شدم 

ارتفاع برف تا بالای کمرم می رسید.

از چالش های سفرتان برایمان بگویید.  
چیزی که در نگاه اول در شهر مسکو برای من خیلی نمود داشت، این بود که می دیدم با وجود 
خیابان ها  کردن  تمیز  حال  در  برف روب ها  است؛  جریان  در  عادی  زندگی  شدید،  سرمای 
هستند، بچه ها مدرسه می روند و همه دارند کارهای روزانه شان را انجام می دهند. می دیدم 
از  به سر دارند و کت هایی  خانم های روس که بسیار هم خوش پوش هستند، کلاه های خز 
ما  چراکه  بود.  مشکل  خیلی  ما  برای  ولی  بلند.  چکمه های  و  دامن  با  پوشیده اند  پوست 
به  هم  گرم  فوق العاده  لباس های  آن  وطبیعتا  نداریم  را  سرما  از  میزان  این  تجربه  ایرانی ها 
دردمان نمی خورد که داشته باشیم و اصلا تحمل سرمای 15- تا 20- درجه با وجود پوشش 
زیاد باز هم ممکن نبود. بنابراین اول از همه باید پوشش آن ها را به تن می کردیم تا به ادامه 

بازدیدهایمان برسیم.

کمی هم درباره سبک زندگی مردم روسیه بگویید  
آن چه قدیمی های روسیه درباره پوشش مردم شان می گویند، برمی گردد به قانون »لنین« در 
دوره کمونیستی که برابری و سادگی بوده است. زمانی که خانم ها سارافون های خاکستری 
لنین  چون  طرفی  از  خاکستری رنگ.  یک دست  لباس های  آقایان  و  می پوشیدند  سره  یک 
ارتباط با کشورهای اروپایی را محدود کرده بود، تجملات بین مردم رواج نداشته و قوت غالب 
با  به نظر می رسد مردم روسیه  به دوران جنگ، سیب زمینی بوده است.  به دلیل ورود  مردم 
پشت سر گذاشتن دوره کمونیستی، محدودیت های قدیم را ندارند و پوشش شان امروزی 
انواع و اشکال مختلف  اما همچنان قوت غالبشان سیب زمینی است و آن را در  و زیباست. 
می خورند. بسیار اهل سالاد هستند. تعداد بسیار زیادی هم به سمت فست فودها رفته اند. 
دوم  جهانی  جنگ  در  شــوروی،  جماهیر  اتحاد  می گویند  تاریخی  اسناد  اساس  بر  روس ها 
بیشترین میزان کشته )حدود 29 میلیون نفر( را داده است. بنابراین معتقدند از هر خانواده 
زیبا،  به همین دلیل طی یک رسم  از دست رفته است؛  نفر در طول جنگ  روس حتما یک 
عروس و دامادها در روز عروسی شان به نشانه احترام حتما یک حلقه گل بر سر مزار سربازان 

گمنام می برند که هم در میدان سرخ، هم پارک جنگ جهانی دوم وجود دارد.

 تعطیلات پرخرج شاکردوست 
در هتل یخی

پرونده ما صرفاً برای آشنایی شما با دیدنی های زمستانی دنیاست و کماکان معتقدیم وقتی در 
کشور خودمان همزمان حتی در زمستان چند فصل را می شود تجربه کرد بهترین تصمیم سفر 
داخلی است؛ اما همان طور که در گفت وگو با خانم نسیم کوچکی خواهید خواند، این روزها 
سفر رفتن به کشورهای سرد در سال نوی میلادی برای هم وطنانمان کم کم دارد به مدی جدید 
تبدیل می شود. بعضی از سلبریتی ها هم معمولا شروع کننده و پیشروی چنین مدهایی هستند؛ 
مثل »الناز شاکردوست« که برای تعطیلات کریسمس امسال به اروپا و سوئد سفر کرده است. 
شاکردوست در روزهای پایانی سال میلادی تصویری از خودش در یک فضای سرد و منجمد 
این جا منفی 2٨ درجه است«.  تا صبح چون دمای  بزنم  و نوشت : »فکر کنم یخ  منتشر کرد 
آن طور که از هشتگ های پست اینستاگرامی الناز شاکردوست مشخص است، او به هتل مشهور 
یخی شهر »یوکاسژروی« سوئد رفته است. هتل یخی )Ice Hotel( اولین و بزرگ ترین هتل از 
یخ و برف در جهان است که با پنج هزار تن یخ ساخته شده است؛ این هتل در روستای کوچک 
به  بسته  که  هتل  داخل  دمای  شده است.  واقع  سوئد  شمال  در   )Jukkasjarvi( یوکاسژروی 
دمای محیط بیرون می تواند به 40- درجه سانتی گراد هم برسد، معمولا بین 4- تا 9- درجه 
سانتی گراد است. شب ها یک کیسه خواب مخصوص به مهمانان داده می شود و درباره این که 
»چگونه در هتل یخی دوام بیاوریم« با آن ها صحبت می شود. روزها هم تفریحاتی مثل سوار 
شدن بر خودروی برف روب، سورتمه سواری و مجسمه سازی با یخ برای مهمانان درنظر گرفته 
این هتل، برای هر شب 440 پوند است، یعنی  اتاق لوکس  اقامت در یک  شده است. هزینه 
حدود دومیلیون و 167 هزار تومان. شاکردوست که گویا تجربه سفر به سوئد برایش خیلی 
جالب بوده است، موقع برگشت صفحه اش را با چنین پستی به روز کرد: ».... درضمن اگه ازین 

سورتمه  ها استفاده کنیم مشکل آلودگی هوا حلّه! حالا چون برف نداریم چرخدارش«.

سفر به سرزمین های یخی

)Revenant( بازگشته

محصول 2015 آمریکا 
کاری از آلخاندرو گونسالس اینیاریتو، کارگردان مکزیکی

فیلم  فوق العاده  مکان های  و  خیره کننده  نماهای  بــرداری:  فیلم  لوکیشن 
کارگردان  داشتند.  قرار  آرژانتین  و  کانادا  آمریکا،  کشور  سه  و  محل   12 در 
می خواست تمام فیلم برداری در زیر نور طبیعی انجام شود که این کار عوامل 
را سخت می کرد و فیلم برداری این فیلم 156 دقیقه ای حدود 11 ماه طول 
کشید. بیشتر فیلم در »مونتانا«ی کانادا فیلم برداری شد اما به دلیل کم شدن 
برف در فصل تابستان گروه مجبور شد به آرژانتین برود. بخش هایی از فیلم در 
 Bow Valley واقع در رشته کوه های راکی کانادا -منطقه زیبای Kananaskis
در آلبرتا- فیلم برداری شد. مشکل گروه تولید این بود که منطقه در زمستان، 
روزهای بسیار کوتاهی دارد و فقط چند ساعت می توانستند فیلم برداری کنند.

 )Game of thrones(سریال بازی تاج و تخت

محصول آمریکا
ساخته: دیوید بنیاف و دی. بی. وایس

جاذبه های  با  کشور  چندین  در  سریال  این  فیلم برداری  ــرداری:  ب فیلم  لوکیشن 
طبیعی و واقعی فراوان در مراکش، اسکاتلند، ایسلند، کرواسی، مالت و اسپانیا انجام 
شده است که نمی شود در یک بخش کوتاه به تمام آن ها اشاره کرد. به عنوان مثال یکی 
از مهم ترین بخش های داستان در »وینترفل« می گذرد که قلعه استارک ها در آن واقع 
شده است؛ این لوکیشن در شهر »بلفاست« ایرلند قرار دارد و از قلعه داخل »کسل وارد« 
که متعلق به قرن 1٨ است به عنوان بخشی از نماهای داخلی قلعه استارک ها استفاده 
و  شب  نگهبانان  محل  )دیوار(،  وال  صحنه های  برفی  لوکیشن های  برخی  شده است. 
همچنین سکانس های همراهی سگ شکاری با آریا در سال 2011 و در کشور ایسلند 

ساخته و فیلم برداری شده است.

)Everest( اورست

 | آمریکا  متحده  ایالات   | بریتانیا   2015 محصول 
ایسلند

ساخته بالتازار کورماکور، کارگردان ایسلندی
نپال،  در  ــت  اورسـ فیلم  بـــرداری:  فیلم  لوکیشن 
ارتفاعات اوتزال واقع در کوه های آلپ ایتالیا و ایسلند 
بــرداری  فیلم  هیمالیا(  ارتــفــاعــات  ــدل  ب عــنــوان  ــه  )ب
کسی  »چه  است:  نوشته  فیلم  بانی  روزنامه  شده است. 
از سطح  ارتفاع زیادی  می تواند ادعا کند که در چنین 
می تواند  هوا  و  زمین  میان  در  بودن  معلق  دایماً  و  دریا 
رفتارهای  و  اظهارات  در  می شد  را  این  باشد.  آســان 

بازیگران معروف فیلم نیز دید«.

معرفی سه فیلم با لوکیشن های واقعی در مناطق سردسیر 

حکایتِ برف های بازیگر

at
la

so
fw

on
de

rs
 و 

ی
س

ار
د ف

نق
گ، 

ی م
مو

م، 
یل

ی ف
بان

و، 
ار

ج
 ک

ع:
ناب

م

 قطب جنوب؛ سرما تا منفی ۹۳ درجه 

آب وهوا: این ناحیه سردترین جای جهان است و تقریباً هیچ  وقت نورآفتاب 
را نمی بیند؛ متوسط دمای هوای آن ٨3- درجه  است که در سردترین 
سبب  سرد  فوق العاده  هــوای  این  می رسد.  نیز  درجــه   -93 به  شرایط 
می شود که این بیابان برفی، برای زندگی بشر به  هیچ  وجه مناسب نباشد.

ماه  اواسط  از  جنوب  قطب  به  رفتن  برای  زمان  بهترین  جذابیت ها: 
نوامبر )آبان( تا اوایل مارس )فروردین( است. زمانی که قطب جنوب، 
بهار و تابستان خود را تجربه می کند، یعنی هوای متعادل تر، یخِ کمتر 
به  شروع  که  زمانی  پنگوئن ها  تماشای  بیشتر.  وحش  حیات  تنوع  و 
قایق های  با  گشت زنی  و  کشتی  با  گشت و گذار  می کنند،  لانه سازی 
تحقیقات  ایستگاه های  از  بــازدیــد  شــنــاور،  یخ های  ازمــیــان  کوچک 
علمی، بازدید از کلبه های تاریخی، پیاده روی، کوهنوردی و غواصی از 

جاذبه های رفتن به قطب جنوب است.

 سیبری؛ همیشه زمستان 

 
همه  این جا  دارد.  خشکی  و  سرد  بسیار  آب وهــوای  سیبری  آب وهوا: 
از  بعضی  در  منطقه  این  حرارت  درجه  است.  زمستان  سال  روزهــای 

نقاط به 30 تا 50 درجه زیر صفر می رسد.
»ایگلو«*  دیدن  برای  اسکیموهاست،  سرزمین  سیبری  جذابیت ها: 
باید به سیبری سفر کرد. امروزه حدود 100 هزار اسکیمو در گرینلند، 
شمال کانادا، آلاسکا و سیبری زندگی می کنند. در صدسال اخیر، به 
سبب ورود اروپاییان به قطب، زندگی اسکیموها نیز تغییر کرده است، 

اما هنوز بسیاری از آداب سنتی میان آن ها رعایت می شود.
*اسکیموها با قالب های منظم یخ، خانه هایی گرم و امن می سازند که 
به آن »ایگلو« می گویند و زمستان های سرد و طولانی قطب را در این 

خانه ها به سر می  برند.

 گرینلند؛ لذت تماشای یخچال های طبیعی 

 
آب وهوا: در طول سال، نور خورشید تأثیر چندانی در گرم کردن هوای این 
کشور ندارد. متوسط دمای هوا در این منطقه، 10 درجه  سانتیگراد زیر 
صفر است که در زمستان به 50 درجه  زیر صفر می رسد. حتی در گرم ترین 
روزهای تابستان، حداکثر دمای هوا در گرینلند ٨ درجه  سانتیگراد است.

در  فیل«  »پای  طبیعی  یخچال  تماشای  کشتی سواری،  جذابیت ها: 
قطبی،  خرس های  و  شمالی  گوزن های  دیدن  گرینلند،  شرقی  شمال 
از جاذبه های گرینلند است. کوه پیمایان، علاقه مندان به دریانوردی و 
مورخان وایکینگ ها از ژانویه های گرینلند با دمای 11 درجه سانتیگراد 
زیر صفر، نمی ترسند و به منطقه »نارسرسواک« )Narsarsuaq( سفر 
می کنند چون ارزشش را دارد که پا جای پای »اریک سرخ«، وایکینگِ 

کاشف گرینلند، بگذارند.

 فنلاند؛ 2 ماه در تاریکی

 
آب وهوا: به دلیل قرار  گرفتن در مجاورت دریای بالتیک و اقیانوس اطلس، 
فنلاند در بیشتر روزهای سال آب و هوای فوق العاده سردی دارد. در این 
منطقه چهار ماه از سال زمستان است و دمای هوا به 45- درجه  می رسد. 

قسمت های شمالی، دوره های تاریکی مداوم دو ماهه دارند.
یعنی  فنلاند،  منطقه   شمالی ترین  زمستان،  فصل  در  جذابیت ها: 
مارس  و  فوریه  ژانویه،  ماه های  و  می رود  فرو  تاریکی  در  تقریبا  لاپلند، 
بهترین زمان برای تماشای شفق های قطبی است؛ »سافاری هاسکی« 
توسط  که  را  سورتمه ای  خودتان  که  زمانی  خصوص  به  لاپلند،  در 
سگ ها کشیده می شود، هدایت کنید و تماشای گوزن شمالی، شیر و 

ببر از جذابیت های آن جاست.

 ایسلند؛ تماشای پنگوئن ها 

 
آب وهوا: میانگین دمای هوای این کشور به ندرت به بالای صفر درجه  
می رسد و در بخش های شمالی 10- درجه ، بهترین هوایی است که 
این  هوای  دمای  زمستان،  در  اوقــات  گاهی  داشــت.  انتظار  می شود 
بر  مهمی  دلیل  همین  و  می رسد  درجــه    -40 از  پایین تر  به  منطقه 

کم جمعیت بودن این ناحیه است.
ایسلند،  حفاظت  تحت  طبیعی  مناطق  بکرترین  از  یکی  جذابیت ها: 
است   )Hornstrandir( »هورنستراندیج«  آن  جزیره   شبه  شمالی ترین 
که بیشترِ زمستان کوتاه خود را در دمای کمتر از صفر درجه سر می کند. 
حیات وحش در مناظر دست نخورده  این پارک بسیار متنوع است و یکی از 
حیرت انگیزترین مسیرها برای کوه پیمایی در این کشور محسوب می شود. 
و  چشم نواز  شنی  سواحل  همراه  به  زیبا  طبیعت  و  پنگوئن ها  تماشای 

صخره های شیب دار، جاذبه های اصلی این ناحیه است.

 سوئد؛ لذت تماشای شفق 

 
آب وهوا: سه نوع آب وهوا در کشور سوئد حکمفرماست؛ قسمت جنوبی با 
و  مرطوب  ــاره ای  ق ــوای  آب وه با  مرکزی  قسمت  اقیانوسی،  ــوای  آب وه
قسمت شمالی با آب وهوای سرد و خشک. در بخش شمالی کشور سوئد 
مثلا شهر Kiruna، دمای هوا در زمستان به 15- درجه هم می رسد. شش 

ماه شب و شش ماه روز عملا در این مناطق اتفاق می افتد. 
دارد.  وجــود  سوئد  در  اسکی  پیست   200 از  بیشتر  جذابیت ها: 
قهوه ای  خرس های  گرگ،  گوشتخوار-  پستاندار  -نوعی  »ولورین« 
دنجی  مکان  این جا  ــت.  اس سوئد  وحــش  حیات  جــزو  سیاهگوش  و 
قطبی،  شفق  و  شمالی  نورهای  تماشای  سکوت،  کشف  برای  است 
وحشی،  تمشک  شمالی،  گوزن  درخشان،  برف  به  ملبس  جنگل های 

قهوه دم شده در کتری و خیلی چیزهای دیگر....


